

Wiadomości

Wtorek, 10 listopada 2020

Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna Dla Nauczycieli przy MEN podtrzymała zawieszenie Pani Józefy Grzywnowicz jako nauczyciela na 6 miesięcy

W związku z tym, że sprawa zawieszenia Pani Józefy Grzywnowicz stała się przedmiotem publicznej debaty wywołanej przez samą Panią Grzywnowicz informujemy o kolejnym postanowieniu wydawanym w tej sprawie.

Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna Dla Nauczycieli przy MEN (II Instancja) na posiedzeniu w dniu 3 listopada 2020 r. podtrzymała w mocy postanowienie Komisji Dyscyplinarnej Dla Nauczycieli przy Wojewodzie Małopolskim (I Instancja) z dnia 28 września 2020 r. tym samym **utrzymała w mocy decyzję z dnia 1 września 2020 r. o zawieszeniu Pani Józefy Grzywnowicz w pełnieniu obowiązków nauczyciela na okres 6 miesięcy.**

W ocenie Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej Dla Nauczycieli przy Ministrze Edukacji Narodowej wystąpiły przesłanki wskazujące na potrzebę odsunięcia nauczyciela od pełnionych przez niego obowiązków w Szkole Podstawowej im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Ochotnicy Dolnej.

Według ww. Komisji, która „wnikliwie oceniła powody dla których nauczyciel został zawieszony”, Pani Józefa Grzywnowicz samowolnie uznała zawieszenie jej w obowiązkach nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora szkoły za nieuzasadnione i bezprawne, do czego nie była uprawniona ponieważ są to kompetencje komisji dyscyplinarnych, dlatego Pani Józefa Grzywnowicz powinna była wykonać decyzję o zawieszeniu wydaną przez Wójta Gminy Ochotnica Dolna.

Zdaniem Komisji, opisane w uzasadnieniu do decyzji z dnia 1 września 2020 r. wydanej przez Panią Marię Tylecką p.o. dyrektora szkoły zachowania Pani Józefy Grzywnowicz w czasie obowiązywania zawieszenia wydanego przez Wójta Gminy Ochotnica Dolna stanowią delikty dyscyplinarne, gdyż mają związek z naruszeniem art. 6 Ustawy Karta Nauczyciela oraz godności zawodu. Dlatego zawieszenie Pani Józefy Grzywnowicz z dniem 1 września 2020 r. jest uzasadnione i zgodne z prawem oświatowym.

Decyzja Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej Dla Nauczycieli przy Ministrze Edukacji Narodowej jest ostateczna.